
Migrantinnen und Migranten 
im Landkreis Northeim

Beratung und Informationen

WERK-STATT-SCHULE E.V.

WEITERE HILFSANGEBOTE

Antidiskriminierungsstelle des Bundes
  030. 18555 1865

Hotline Arbeiten und Leben in Deutschland (BAMF)
  030. 1815 1111

 
Beratungsstelle Radikalisierung (BAMF)

  0911. 943 4343
 

Netzwerk traumatisierter Flüchtlinge in 
Niedersachsen e.V.
Angebot in Göttingen

  0551. 48 82 48 88

SeeleFon für Flüchtlinge 
  0228. 71 00 24 25
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REGIONALES 
INTEGRATIONSMANAGEMENT 

Diese Publikation entstand im Rahmen des 
Projekts „Regionales Integrationsmanagement 

(RIM)“ der Werk-statt-Schule e.V.

Das RIM-Projekt wird aus Mitteln des Asyl-, 
Migrations– und Integrationsfonds kofi nanziert.

Durch die Förderung der Europäischen Union 
ist die Werk-statt-Schule in der Lage ein 

strukturförderndes Projekt im Bereich Migration 
für den gesamten Landkreis Northeim 

durchzuführen. Dadurch entsteht für alle 
Beteiligten ein erheblicher Mehrwert.

Café Dialog / Werk-statt-schule e.V.
Von-Menzel-Str. 2, 37154 Northeim

  05551. 589 469 -0
  05551. 589 469 -99

  migration@werk-statt-schule.de

www.werk-statt-schule.de



INTEGRATIONSBERATUNG

Beratung in Stadt und Landkreis Northeim
 
Café Dialog / Werk-statt-schule e.V.
Von-Menzel-Str. 2, 37154 Northeim

  Izabela Leszka-Küster,
  Maximilian Schälicke-Dušanek 
  05551. 589 469 -0
 m.schaelicke-dusanek@werk-statt-schule.de

 
Werk-statt-schule e.V.
Friedrich-Ebert-Wall 1, 37154 Northeim

  Anja Seidel
  Tsovinar Shaginian
  05551. 97 88 -13
 t.shaginian@werk-statt-schule.de

 
Beratung fi ndet auch dezentral im
Landkreis statt! Bitte vereinbaren Sie vorher einen 
Termin!
 

MIGRATIONSBERATUNG FÜR 
ERWACHSENE ZUWANDERER / MBE

Café Dialog / Werk-statt-schule e.V.
Von-Menzel-Str. 2, 37154 Northeim

  Susanne Köhring
  05551. 589 469 -0
  01578. 960 71 23
 s.koehring@werk-statt-schule.de

 
Bitte vereinbaren Sie einen Termin zur Beratung!

 

SPRACHE, AUSBILDUNG UND ARBEIT

Fairbleib Südniedersachsen
Beratung im Landkreis Northeim

  Kaja Schellenberg
  0551. 388 75 05
  0152. 53 92 87 81
 fairbleib.schellenberg@ifak-goettingen.de

Anerkennungs– und Qualifi zierungsberatung für
Zugewanderte im LK Northeim

  Natalia Hefele
  0551. 38 42 10 -42
 n.hefele@bildungsgenossenschaft.de

Kommunale Bildungskoordination für
Neuzugewanderte

  Silvia Katowiec
  05551. 708 -435
 skatowiec@landkreis-northeim.de

Sprachkoordination
  Rebecca Reising
  05551. 708 -770 
 rreising@landkreis-northeim.de

ZUSTÄNDIGKEITEN IM LANDKREIS 
NORTHEIM

Landkreis Northeim
Medenheimer Str. 6-8, 37154 Northeim

Koordinierungsstelle Migration und Teilhabe
 Hanna Bludau
  05551. 708 -323
 hbludau@landkreis-northeim.de

Ausländerbehörde
  Detlef Schrader
  05551. 708 -457
 dscharder@landkreis-northeim.de

Flüchtlingssozialarbeit
Wallstr. 40, 37154 Northeim, Raum 14

  05551. 708 -773 oder -776

MIGRANT/INNEN(SELBST)-
ORGANISATIONEN

Migrationsrat der Stadt Northeim
Scharnhorstplatz 1, 37154 Northeim

 Anja Lustig
  05551. 966 -331 
 lustig@northeim.de

Roma-Jugend Initiative Northeim
 Nino Novakovic
 novakovic2005@outlook.de

 


